CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 019/2015

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Companhia Energética do Ceará –
COELCE, solicitando informações acerca da competência pela manutenção no
serviço de iluminação pública no Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de abril de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Em nosso Município, os consumidores que mensalmente pagam a taxa
de iluminação pública em suas contas de luz ficam prejudicados diante do
impasse de responsabilidades por parte da Prefeitura Municipal e da COELCE,
tendo em vista que até o presente momento não há qualquer divulgação oficial
sobre a competência pelo serviço de manutenção da iluminação pública.

Dessa forma, torna-se oportuno pedido de informações pela Câmara
Municipal ao Poder Executivo e à Companhia Energética do Ceará – COELCE
sobre a competência do serviço, para que os Edis possam exercer com maior
eficiência seu trabalho de fiscalização e reivindicação dos direitos dos
munícipes e a população possa estar devidamente informada.

Rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento
ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de abril de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com